
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 1032/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162527;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o Município de Belterra no período de 11/03 à 24/03/2024, com a 
finalidade de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio 
administrativo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA

Joelma Melo Pereira 57175513/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1043/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162564;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o Município de Mãe do Rio no período de 08/03 à 11/03/2024, 
para execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

NOME MATRICULA

Charles da Silva Carvalho 57228793/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1044/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162508;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 25/03 à 02/04/2024, a fim 
de promover suporte técnico aos serviços de rede e infraestrutura no posto 
operacional do DETRAN-PA em Salinópolis, na PA-124, durante Operação 
Semana Santa.

NOME MATRICULA

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1045/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162566;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o Município de Benevides no período de 08/03 à 11/03/2024, para 
execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

NOME MATRICULA

Jocenilson da Silva Gonçalves 57196022/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1046/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162534;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o municipio de Barcarena no período de 08/03 à 10/03/2024, reali-
zar banca itinerante de 2ª e 3ª fase de CNH no município de Barcarena/PA.

NOME MATRICULA
Alexsander Dias Lima 57230535/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 1047/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162597;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capitão 
Poço para o municipio de Belém no período de 01/04 à 10/04/2024, tratar 
junto a CNCIR das problemáticas demandadas a Ciretran “B” de Capitão 
Poço.

NOME MATRICULA
Cleber Mesquita da Silva 5946618/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1050/2024-DAF/CGP, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
através da PORTARIA 3057/2020-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo nº 2024/162489,
R E S O L V E:
RETIFICAR a PORTARIA nº 902/2024-DAF/CGP de 06/03/2024, publicada 
no DOE nº 35.742 de 12/03/2024, que autorizou 10 e ½ diárias, para o 
município de Tailândia, para o servidor Patrick Fialho Vieitas,
Onde se lê: no período de 08/03 à 24/03/2024
Leia-se: no período de 19/03 à 29/03/2024
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1052/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162553;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Rurópolis no período de 17/03 à 15/04/2024, 
encaminhamento do servidor Rogerio Dantas Vasconcelos para atender de 
demanda da CRT Ruropolis.

NOME MATRICULA
ROGERIO DANTAS VASCONCELOS 57231972/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1053/2024-DAF/cgp, de 14/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162554;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Marapanim – 01/04/2024 à 03/04/2024, Magalhães 
Barata – 04/04 e 05/04/2024, Colaraes – 06/04 à 09/04/2024, São João 
da Ponta/Belém – 10/04 à 13/04/2024, realizar Visita Técnica e Fiscaliza-
ção nos municípios citados no Processo.

NOME MATRICULA

Alexandre dos Santos Rebouças 57197166/1

Epaminondas Cantal Machado 57201374/2

Irandir de Castro Diniz 57196438/2

Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1054/2024-DAF/cgp, de 14/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162557;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Parauapebas – 14/04 à 17/04/2024, Ou-
rilândia do Norte – 18/04 à 23/04/2024, Parauapebas/Belém - 24/04 à 
01/05/2024, instrução de processos administrativos nos municípios acima 
citados.

NOME MATRICULA
Ednelson Gomes Ribeiro 57195534/1

Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2


